en dinero y de la prima vacacional. En su lugar se ABSUELVE a la entidad demandada de dicho
concepto.

 
1.2. Se MODIFICA su literal c) en cuanto al MONTO de la condena impuesta a ECOPETROL
S.A. por reajuste a la prima quinquenal. En su lugar se fija en la suma de CIENTO SETENTA
Y CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS ($174.953,00).

1.3. Se MODIFICA el literal e) del numeral primero de la parte resolutiva, en cuanto al VALOR
de la condena impuesta a ECOPETROL S.A. por reajuste del auxilio de cesantías. En su lugar se
fija en la suma de SIETE MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL
SETECIENTOS SETENTA Y DOS PESOS ($7.665.772,00)

  

1.4. Se MODIFICA el literal f) del mismo numeral, en cuanto al VALOR de la condena
impuesta a ECOPETROL S. A. por reajuste de las mesadas pensionales causadas desde el 16 de
noviembre de 2002 en adelante; en su lugar se CONDENA a ECOPETROL S.A., a pagar al
demandante, por concepto de las mesadas causadas entre el 16 de noviembre de 2002 al 30 de
abril de 2008, incluyendo las adicionales de junio y diciembre de cada año, la suma de TRECE
MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y UN MIL QUINIENTOS UN PESOS
($13.971.501,00); sin perjuicio de las que se causen a partir del 10 de mayo de este año.

1.5. Se MODIFICA el literal g) del numeral primero de la parte resolutiva, en cuanto al
MONTO de la condena impuesta a ECOPETROL S.A. por indexación; en su lugar se
CONDENA a ECOPETROL S.A., a pagar al demandante el referido concepto, en la suma de
SIETE MILLONES TREINTA Y CINCO MIL CIENTO VEINTIDÓS PESOS
($7'035.122,00)

1.6. Se CONFIRMA en todo lo demás, pero por las razones aquí expuestas.

2. SIN COSTAS en esta instancia”. (Folios 323 a 324).

En lo que interesa al recurso extraordinario, el Tribunal consideró que no era objeto de
controversia que el demandante en forma periódica recibía, por disposición del artículo 57,